2023年度 埼玉県バスケットボール協会Ｕ12 カテゴリー部会

第1回U12部会議事録

U12 部会事務担当

文責：新井俊行

【日 時】：2023 年 4 月 1 日（土） 18:30-20:50

【場 所】：埼玉県スポーツ総合センター 202 号室

【出欠名簿】：役員 19 名＋県協会事務局長 出席 12 名(山下さん) 欠席者 9 名

篠田 好恵 〇 小山 高広 〇 鈴木 康司 〇 佐藤 秀男 × 松本 貞雄 ×

栄田 真志 × 波多野 隆史 〇 外尾 直己 〇 藤井 博美 〇 岩男 光子 ×

新井 俊行 〇 柴崎 久美子 〇 田村 則夫 × 竹田 真太郎 〇 小泉 登 ×

星野 延之 × 西村 隆信 × 矢嶋 吉雄 〇 岩本 健司 〇 青砥 修二 ×

※敬称略

小泉さん代理 山下副審判担当出席

【連絡報告事項】

部会長報告

  ・３/28-3/31 第 54 回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会開催されました。

女子：戸田ミニバスケットボールクラブ

男子：越谷ウインズバスケットボールクラブ

 ・インボイス制度登録申請及び電子取引対応について

      県協会として導入する方針

   ・4/15(土) 県協会役員と U12 部会役員間で情報共有会を実施

    目的：県協会との情報共有と共通認識を図る場を設け、今後より良い活動に向けた歩み寄りを実施

    出席者：正副部会長、各支部担当

・群馬県より 5 月開催予定太田カップが中止となった。

・他県外招待大会に関しても部会長から配信致します。

【協議事項】

〇各種大会要項について（竹田競技担当）

   前回からの変更点の説明があった。

   以下の点については、継続審議とする

・1 つの大会で 2 回目の没収となったチームは、その大会から失格となり、当該チームがそれまで行ったゲームの結果は

無効になる。

・登録証不携帯で電子版のみ確認できる場合、ベンチ入り可とするが、報告書を U12 部会長・U12 競技担当・

U12 所属支部担当宛てに提出。

・チーム編成は、ヘッドコーチ 1 名、1 名以上 3 名以内のアシスタントコーチまたは関係者（JBA チームスタッフ登録者）

【継続審議】

〇2023 年度役員人事について（篠田部会長）

2023 年度より西部支部担当 鈴木さん → 松本さん

      県協会理事 有賀さん 退任

後任人事は県協会代議員会にて決定

【承認】

〇2023 年度事業計画について(岩本事務担当)

  資料参照※

4/29(祝)  第 2 回 U12 カテゴリー部会 日程変更 4/29(祝) → 5/7(日)

10/8(日)  県 U12 バスケットボール大会準備部会 日程変更 10/8(日) → 10/9 (祝)

【承認】

各担当・支部より報告

・東部支部：

U11 大会 3/18(土)に無事終了

体育館人数制限、食事制限ありましたが、特別なトラブルありませんでした。

【2022 度支部内からあった質問】

① 県Ｕ12 バスケットボール大会

県大会参加チーム数男女各 24 なのか以前に戻すのか → 継続審議

 各支部出場枠の決め方 県大会予選エントリー数？ 参加チーム数か？ → 参加チーム数の方向

② 県Ｕ10 バスケットボール大会

男子チームに女子が参加して良いか？ → 次回以降に審議

男女混合チームの参加は NG か？ → 次回以降に審議

未就学児の対応  → 次回以降に審議

③ 県 U12 バスケットボール冬季リーグ大会

2023 年度交流大会予選は、支部内か？ → 次回以降に審議

・西部支部：

U10 大会に関してもっと緩和する事は出来ないのか。すそ野を広げる

全体として考える 地域ごとの開催等もありではないか。 → 次回以降に審議

・南部支部：

U11 大会は予定通り開催・終了

公共体育館の順位決定戦については人数制限無しで開催。

6/18(日)夜間に「南部支部秋季リーグ代表者会議」を開催予定。

・北部支部：

4/15(土) スポ少指導者講習会・審判講習会

・登録担当：

新年度登録を開始している。

現時点で登録状況がいつもより遅い為、各支部で登録開始の旨をアナウンスして頂きたい

・財務担当：

各支部 U11 大会収支報告 → 県協会へ提出済

・運営総務担当：

総会資料は HP に総会特別サイトを作成して頂いて、サイト上にアップすることとする

期限：４月 15 日

・競技担当：

ユニフォーム規定 資料確認

 同一チーム 2 チームエントリー（案）資料確認

関東・全国においてルール・解釈が雑

※重要事項に関して、総会内もしくは各支部競技担当に伝達

・審判担当：

報告書参照

TO 担当：

 特になし

広報担当：

 特になし

育成担当：

資料参照

事務担当：

天平カップ推薦チームを選出依頼

【その他】

※次回の部会開催日

2023 年 5 月 7 日(日)  第 2 回 U12 カテゴリー部会

 場所：蓮田市総合文化会館

以上